

23 września 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 23 WRZEŚNIA

Gośćmi marszałka województwa **Andrzeja Bętkowskiego** i członka Zarządu Województwa **Marka Jońcy** były członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Krzcinie gm. Koprzywnica - pomysłodawczynie i autorki wieńca dożynkowego, który został uznany za najładniejszy podczas tegorocznych Dożynek Prezydenckich w Spale. Marszałek, doceniając talent, pasję i pracę krzcińskich gospodyń, wręczył czek o wartości 3 tysięcy złotych.

Okazały wieniec z Krzcinia zwyciężył w tym roku w konkursie podczas dożynek powiatu sandomierskiego, jego urodę i pracowitość twórców doceniono również na święcie rolniczym województwa świętokrzyskiego, zorganizowanym w Opatowie. Zdobył on także uznanie komisji konkursu ogólnopolskiego, złożonej z etnografów i etnologów. Jury brało pod uwagę zgodność z tradycją kompozycji wieńca, materiałów i wykorzystanych technik, różnorodność zastosowanych rozwiązań i wrażenia estetyczne, a także sposób ośpiewania wieńca. Obrzęd

w Spale zaprezentowali członkowie Zespołu Pieśni i Tańca "Morawica".

Delegacja z regionu świętokrzyskiego otrzymała gratulacje i dyplom zwycięzcy z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy i Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy. Dziś pracę i starania artystów docenił marszałek Andrzej Bętkowski. - Ten czek to nasz sposób podziękowania za wygraną w ogólnopolskim konkursie, za starania, pracę, projekt i jego piękne wykonanie - powiedział marszałek. - Mam nadzieję, że osoby, które przy wieńcu pracowały, będą miały okazję wykorzystać te pieniądze na odpoczynek, a być może część kwoty uda się zaoszczędzić na przygotowania do przyszłorocznych dożynek.

Jak przyznała Anna Kulza z Krzcina, osoby z powiatu sandomierskiego, które wzięły udział w tegorocznych Dożynkach Prezydenckich, planują wspólną wycieczkę do Ojcowskiego Parku Narodowego.

się z paniami z Koła Gospodyń Wiejskich z Krzcina w gminie Koprzywnica. Wykonany przez panie oraz mieszkańców Krzcina wieniec dożynkowy wygrał konkurs na „Najładniejszy wieniec dożynkowy” podczas Dożynek Prezydenckich w Spale.

\*\*\*

Jubileusz 100-lecia obchodzą w tym roku służby sanitarne w Polsce. Na zaproszenie Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej w Kielcach wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem uroczystości rocznicowych, które odbędą się w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.

\*\*\*

W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w posiedzeniu Rady Społecznej szpitala.